

Nota van Inlichtingen

Behorend bij Prestatiecontract 2020-2025

Maaien natuurlijk groen

contractnummer: 2019-26

Schriftelijke vragen

Door gegadigden zijn onderstaande schriftelijke vragen gesteld:

Vragen naar aanleiding van de Inschrijvingsleidraad:

1. In de tekst van de leidraad (Hst 3.5 pagina 8) wordt aangegeven dat perceel 2 voornamelijk het buitengebied betreft zoals polderwegen, echter de bijgevoegde tekeningen zijn alleen van binnen de kommen. klopt dit of zijn er ook tekeningen van het buitengebied beschikbaar

Antwoord: Dit klopt, in 2018 was het buitengebied nog niet overgedragen aan StadsWerk, ter indicatie sturen wij een overzichtskaart mee (Bijlage 1 Gewenste maaibeheer)

2. In de leidraad (Hst 3.5 pagina 8) staat dat het beheer is gestoeld op het beheer dat voorheen door het HHNK werd uitgevoerd. Welk beheer wordt hiermee bedoeld? Het HHNK heeft in de contract aangaande dit gebied de onderhoudsstrategie aangepast tijdens de looptijd, kunt u het type onderhoud beschrijven?

Antwoord: Deze zinsnede komt te vervallen het gewenste beheer is beschreven in het prestatiecontract.

3. *Verzoek om aanpassing: Gunningscriterium Circulair werken*

Gewenst resultaat: Criteria aanpassen

De aanbestedingsvoorschriften trekken een strikte scheidslijn tussen de bekwaamheid van de ondernemer en de inhoud van de aanbidding. Bekwaamheid kan als minimumvereiste worden gevraagd, mits dat proportioneel is in verband met de aard en omvang van de opdracht, maar mag in beginsel niet worden betrokken in de gunning. Het voorschrift dat alle inschrijvers gelijke kansen moeten krijgen staat in de weg dat prestaties uit het verleden meetellen in het scoren van de ingediende inschrijvingen. Om die reden mag gunningscriterium 1C, het aanleveren van twee geslaagde circulaire projecten, geen deel uitmaken van de scoretabel. Daarnaast is discutabel dat u bedingt dat de inschrijver in eigen beheer vrijkomende materialen circulair verwerkt. Er zijn ook oplossingen denkbaar waarbij een externe partij wordt ingeschakeld. Wij geven u in overweging om uitsluitend 1B, grootte verwerking, te scoren. Daaraan kunt u de verplichting koppelen dat de inschrijver aantoont op welke wijze hij uitvoering zal geven aan zijn toezegging. Wij vragen u ook om de scores op het aangeboden percentage te verduidelijken. Het is nu onduidelijk welke score wordt gegeven als bijvoorbeeld 40% of 70% wordt aangeboden. Dat kan ongewenste complicaties oproepen als de totaalscores dicht bij elkaar liggen.

STADSWERK 072 N.V.

■ **BEZOEKADRES**
Herculesstraat 71
1812 PE ALKMAAR
Nederland

■ **POSTADRES**
Postbus 9009
1800 GA ALKMAAR

■ **TELEFOON**
(072) 548 92 26

■ **E-MAIL**
info@stadswerk072.nl

■ **WEBSITE**
www.stadswerk072.nl

■ **BTW-NUMMER**
NL 853286516B01

■ **KVK**
59028254

■ **IBAN**
NL16 ABNA 0616 0846 17

■ **BIC**
ABNA NL2A

Antwoord: *Deze eis (1C: 2 gerealiseerde projecten.....) vervalt als gunningscriterium en wordt opgenomen in de leidraad als geschiktheidseis. De percentages worden aangepast in tabel 5.2.3*

4. Verzoek om aanpassing: Gunningscriterium Duurzaam werken
Gewenst resultaat: Scores differentiëren
In gunningscriterium 2A moeten inschrijvers opgave doen van de machines die zij inzetten. Als uitsluitend Euro 6 motoren worden ingezet, levert dat de maximale score op. Zijn vijf van de zes machines Euro 6 en eentje Euro V, dan krijgt de inschrijver slechts een kwart van de maximale score, evenveel als een aanbieder die uitsluitend Euro V machines inzet. Daarmee schiet de tabel haar doel voorbij. Een score naar rato lijkt ons hier beter te passen bij uw doelstelling.

Antwoord: *De inzet van de Euro6 motor moet minstens 75% van het aantal machines zijn.*

5. Verzoek om inlichtingen: Gunningscriterium Natuur/biodiversiteit
Gewenst resultaat: Sanctiebeleid verduidelijken
Wij begrijpen het belang van toezien op het nakomen van gedane EMVI-beloften. Ten aanzien van het stimuleren van biodiversiteit kan het voorkomen dat de gedane inspanningen corresponderen met de EMVI-beloften maar dat de resultaten tegenvallen. Hoe gaat de aanbesteder daarmee om?

Antwoord: *Het is bekend dat met name biodiversiteit lastig meetbaar is, daarom wordt de inschrijver uitgenodigd zelf SMART te beschrijven hoe het de meetbaarheid toepast en/of de inschrijver een meetmethode toepast.*

6. In het te onderhouden gebied zijn verschillende arealen aangegeven met verschillende maai regimens/methode, (padden) poelen en natuurvriendelijke oevers etc. aangegeven met een eigen kwaliteitscatalogus. Dit is allemaal bepaald door de opdrachtgever. Wat is de meerwaarde dat de aannemer nu nog 2 a 3 terreinen gaat aanwijzen/bepalen waar de biodiversiteit moet worden verhoogd?

Antwoord: *Meerwaarde moet zijn het verhogen van de biodiversiteit. Het is aan de opdrachtnemer aan te geven hoe dit te bereiken. Dit wordt meegewogen in de EMVI*

7. Voor de aanbesteding dient er een plan van aanpak te worden gemaakt met onderzoek naar mogelijkheid tot biodiversiteitverhoging. Waarom deze kosten door elke aannemer laten maken?

Antwoord: *De inschrijver kan er voor kiezen om dit onderdeel niet in te vullen, dit heeft wel invloed op de inschrijving zelf. Plan van aanpak is bedrijfsspecifiek.*

8. Bij kranen en tractoren worden de motoren volgens mij niet aangegeven in Euro 5 of 6?

Antwoord: *Toelichting: 'machines' is een verzamelnaam voor alle gemotoriseerde inzet (trekkers, kranen, auto's, etc.) tijdens het maaien en afvoer van vrijkomende materialen.*

9. In documenten staat dat het maken van Bokashi tot de mogelijkheden behoren. Kunt u aangeven waar het product Bokashi volgens de huidige regelgeving aan moet voldoen voordat je het mag afzetten/verwerken?

Antwoord: *Zoals aangegeven behoort Bokashi tot de mogelijkheden maar is geen eis. De kwaliteit waaraan het product Bokashi moet voldoen is afhankelijk eisen die de afnemer van het product verlangt en de afspraken die de verstrekker daarover maakt. Ter informatie verstrekken wij een folder over Bokashi als bijlage (Bijlage 2 Info over Bokashi).*

10. Er worden kortingen gegeven als je als aannemer binnen de gemeente bent gevestigd en een vergunde inrichting hebt om slootvuil en bermgras te verwerken. Hoe staat dit in verhouding tot het totale werk en is dit conform de aanbestedingsregels?

Antwoord: *De eis is niet dat de aannemer in de gemeente is gevestigd. In de kern gaat het er om dat er niet (te veel) met vrijkomend materiaal wordt gereden, het verwerken in eigen beheer draagt er toe bij dat het aantal te verrijden kilometers acceptabel is. Het betreft een fictieve korting*

11. In de documenten dat er circulair moet worden verwerkt. Vrijgekomen bermgrassen en slootvuil is de laatste jaren toch altijd circulair verwerkt? Of wordt composteren niet als circulair gezien?

Antwoord: *De mate van circulair werken wordt afgewogen conform de EMVI methode. Toelichting: naast het omzetten van afvoerstrook naar voedingsstof/meststof is met name de verwerking van de vrijkomende voedingsstoffen/meststoffen van belang. Dus: toon aan hoe het eindproduct wordt verwerkt.*

12. Wat wordt er bedoeld met in eigen beheer verwerken van vrijkomende materiaal? Vrijgekomen materiaal vervalt toch aan aannemer, dan is het toch altijd in eigen beheer?

Antwoord: *Klopt, conform de EMVI methode wordt dit meegewogen. Zie ook antwoord vraag 11.*

13. Hoe wordt het plan van aanpak beoordeeld? Het is in deze tijd van het jaar lastig te zien hoe de huidige stand van zaken betreft de biodiversiteit is (is volgens mij een jaar rond onderzoek voor nodig). Daardoor ook niet mogelijk om aantoonbaar de biodiversiteit te vergroten want wat is er nu wel en wat is er nu niet. Hierdoor ook niet te bepalen wat de mate van toename is.

Antwoord: *Het plan van aanpak wordt beoordeeld conform de EMVI tabel 5.2.3 De inschrijver dient zelf kennis te nemen van het gebied en de terreinen, de opdrachtgever wenst een aannemer die zijn ervaring met het vergroten van*

biodiversiteit met de opdrachtgever wenst te delen. Om het goed te beoordelen is een meetbare (SMART) vergroting van de bio diversiteit wenselijk.

14. Per onderdeel is uitgewerkt de maximale score.
Klopt het dat er bij een 100% score maximaal een fictieve korting is van € 200.000,00 ongeacht je eigen inschrijfsom of wordt het percentage genomen van je inschrijfsom zonder maximaal bedrag?

Antwoord: De fictieve korting is een bedrag ongeacht de inschrijfsom.

15. In de inschrijvingsleidraad onder 6.2 op pag. 14 wordt een sanctie beschreven. In het ontvangen prestatiecontract is deze niet toegevoegd. Mijn inziens betekent dit dat het geen onderdeel is van het contract. Klopt dit? Graag uw toelichting.

Antwoord: Zie 1.1: Er is een duidelijke link met het bestek, daarom is de sanctie van toepassing in de realisatiefase. In artikel 16 van de overeenkomst wordt een verwijzing opgenomen naar dit sanctiebeleid.

Vragen naar aanleiding van de het prestatiecontract:

16. Er wordt in het prestatiecontract gesproken over afvoeren vrijkomende materialen, betreft dit al het maaisel inclusief het maaisel van de schouwsloten?

Antwoord: Ja

17. In perceel 2 ontbreken de kaarten van Schermer en Graft-de Rijk in pdf-format. Kunnen die worden toegevoegd.

Antwoord: Klopt zie antwoord op vraag 1 en bijgevoegde bijlage 1

18. Is er bekend om hoeveel kunstwerken het gaat?

Antwoord: Nee

19. Dient bij het schouwen ook al het materieel afgevoerd te worden?

Antwoord: Ja, alle vrijkomende materialen aangrenzend aan gemeente beheerd gebied moet worden afgevoerd. Het is aan de aannemer hoe hij met dit materiaal omgaat.

20. Wordt de aannemer eigenaar van het vrijgekomen materiaal?

Antwoord: Ja

STADSWERK 072 N.V.

■ **BEZOEKADRES**
Herculesstraat 71
1812 PE ALKMAAR
Nederland

■ **POSTADRES**
Postbus 9009
1800 GA ALKMAAR

■ **TELEFOON**
(072) 548 92 26

■ **E-MAIL**
info@stadswerk072.nl

■ **WEBSITE**
www.stadswerk072.nl

■ **BTW-NUMMER**
NL 853286516B01

■ **KVK**
59028254

■ **IBAN**
NL16 ABNA 0616 0846 17

■ **BIC**
ABNA NL2A

21. Op welke manier dienen we de verwerkingskosten in de prijs mee te nemen?

Antwoord: Zoals aangegeven in het bijgeleverde inschrijvingsbiljet

22. Klopt het dat alles wat gemaaid wordt ook moet worden afgevoerd?

Antwoord: Ja, dat klopt

23. Er wordt bij Veiligheidsronde aangegeven dat er 2-zijdig gemaaid moet worden. Is dit al in de hoeveelheid verrekend of moet dat maal 2?

Antwoord: Dit moet 2 zijdig worden uitgevoerd dus inderdaad maal twee

24. Zijn de vermelde hoeveelheden per ronde?

Antwoord: De genoemde oppervlakten zijn de aanwezige oppervlakten of strekkende meters. Hierbij is geen rekening gehouden met de frequenties

25. Waar en hoe worden de kosten verrekend voor het verhogen van de biodiversiteit op de verschillende terreinen?

Antwoord: Deze kosten moeten zijn opgenomen in de aanbidding en worden meegewogen in de EMVI.

26. De ervaring leert dat de kwetsbaarheid van veel gebieden groot is. Als er met verkeerd materieel gewerkt wordt, wordt er onherstelbare schade aangericht. Hoe wordt geborgd dat er geen schade wordt aangebracht door verkeerde inzet van materieel? Dit onderdeel komt niet terug in de uitvraag.

Antwoord: In het prestatiecontract is duidelijk vereist dat het materieel moet zijn afgestemd op de locatie waar gewerkt wordt (2.3.1. lid 5 en 2.3.3.lid 1)

27. Is de jaarlijkse verlenging met wederzijdse goedkeuring?

Antwoord: Ja

28. Wat is de looptijd van het contract één jaar met jaarlijkse verlenging of vijf jaar met daarna jaarlijks verlenging?

Antwoord: De looptijd is één jaar met vijf keer een mogelijkheid tot verlenging

29. Welk bedrag dient hier te worden ingevuld? Het bedrag per jaar of het bedrag van alle jaren 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 2025 bij elkaar opgeteld?

Antwoord: De duur van het contract is één jaar, rekening houdende met de langere termijn. Daarom moet bij de gefaseerde maaiwerkzaamheden het gemiddelde worden genomen over een periode van zes jaar om tot een goede en realistische prijsaanbieding te komen (gemiddelde van zes keer de jaarlijkse hoeveelheid, drie keer de hoeveelheid van even en oneven jaren en twee keer de hoeveelheid voor de driejaarlijkse cyclus). De in Annex XIV Areaal met een kleur markering aangeduide hoeveelheden in zijn de in 2020 uitgevoerd moet worden.

Bijlage behorend bij deze nota van inlichtingen:

Bijlage 1 Gewenste maaibeheer

Bijlage 2 Info over Bokashi

Bijlage 3 aangepaste tabel 5.2.3 met aangepaste inschrijfdocumenten

Bijlage 4 aangepaste inschrijfleidraad

De gegadigden worden geacht alle wijzigingen in deze nota met betrekking op het prestatiecontract zelf in de stukken aan te geven en te verwerken. De aangepaste tabel en inschrijfleidraad worden als bijlage verstrekt.

Alkmaar, 28-11-2019

STADSWERK 072 N.V.

■ **BEZOEKADRES**
Herculesstraat 71
1812 PE ALKMAAR
Nederland

■ **POSTADRES**
Postbus 9009
1800 GA ALKMAAR

■ **TELEFOON**
(072) 548 92 26

■ **E-MAIL**
info@stadswerk072.nl

■ **WEBSITE**
www.stadswerk072.nl

■ **BTW-NUMMER**
NL 853286516B01

■ **KVK**
59028254

■ **IBAN**
NL16 ABNA 0616 0846 17

■ **BIC**
ABNA NL2A